
  

 

CEVROINSTITUT 

Jungmannova 17 | 110 00 Praha 1 | Czech Republic 

tel.: + 420 221 506 726 | email: ondrej.kubovy@vsci.cz | www.cevroinstitut.cz 1 | 3 

POZVÁNKA 

Letní akademie 2016 
Evropa a Česko 2016 – příležitosti a hrozby z pohledu práva, 
politiky, ekonomiky a bezpečnosti  
Místo konání: CEVRO Institut, Jungmannova 17, Praha 1 

Termín: 11. – 14. července 2016 

 
 

Jste student nebo čerstvý absolvent gymnázia či jiné SŠ? Zajímá vás právo, politika, 

ekonomie nebo bezpečnostní otázky? Chcete prožít zajímavý a nabitý týden v Praze?  

Zúčastněte se unikátního projektu, pořádaného VŠ CEVRO Institut, již po deváté! 

 

CO VÁS ČEKÁ  

 Zajímavé přednášky a diskuse z oblasti práva, politiky, ekonomie a bezpečnosti  

 Setkání s řadou špičkových odborníků – vyučujících na VŠ – např.:   

JUDr. Tomáš Sokol, JUDr. Cyril Svoboda, prof. Ing. Josef Šíma, Ph.D., rektor VŠ  

 Návštěva newsroomu TV Nova, konzultace s moderátorem a absolventem  

CEVRO Institutu Reyem Korantengem  

 Nové kontakty, přátelé, nasměrování sebe sama – pomoc při rozhodování kam  

po maturitě a nalezení odpovědi na otázku, „co by mě bavilo“  



  

 

CEVROINSTITUT 

Jungmannova 17 | 110 00 Praha 1 | Czech Republic 

tel.: + 420 221 506 726 | email: ondrej.kubovy@vsci.cz | www.cevroinstitut.cz 2 | 3 

ÚČASTNICKÝ POPLATEK VE VÝŠI 1.200 KČ ZAHRNUJE   

 Účast na programu (přednášky, diskuse, exkurze)  

 3× nocleh na VŠ koleji  

 3× oběd, 1× večeři a drobné občerstvení   

 

PODMÍNKY ÚČASTI   

 Věk 18 až 27 let  

 Zaslání přihlášky (na webu školy) na ondrej.kubovy@vsci.cz do 7. 6. 2016  

 Zaplacení účastnického poplatku nejpozději do 7. 6. 2016 

Účastnický poplatek je možné uhradit, složenkou, nebo přímo na účet: CEVRO Institut, z.ú., Praha 1-Nové Město, 

Jungmannova 28/17, Částka účastnického poplatku: 1.200 Kč, Číslo účtu: 2261283001/5500, Variabilní symbol: 

11140716, Konstantní symbol: 0308 
 

LEKTOŘI A MODERÁTOŘI LETNÍ AKADEMIE 2016 

prof. Ing. Josef Šíma, Ph.D., ekonom a rektor vysoké školy CEVRO Institut 

JUDr. Cyril Svoboda, právník a diplomat, pedagog na VŠ CEVRO Institut 

Tomáš Pojar, M.A., diplomat, bezpečnostní expert, bývalý ředitel Člověka v tísni, 

prorektor pro zahraniční vztahy VŠ CEVRO Institut 

JUDr. Tomáš Sokol, přední český advokát, pedagog na VŠ CEVRO Institut 

PhDr. Petr Valenta, Ph.D., historik, ředitel Centra středoevropských studií  

VŠ CEVRO Institut 

Mgr. Jiří Š. Cieslar, pedagog na VŠ CEVRO Institut, vede např. kurz Film a ideologie, 

absolvent oboru Politologie na VŠ CEVRO Institut 

Ing. Hana Svobodová, specialistka na komunikační a prezentační dovednosti, členka 

Centra rozvoje psychosociálních a manažerských aktivit VŠ CEVRO Institut 

PhDr. Vladimíra Říhová, lektorka a kouč v oblasti individuálního rozvoje, členka Centra 

rozvoje psychosociálních a manažerských aktivit VŠ CEVRO Institut  

JUDr. Miroslav Sedláček, Ph.D., advokát, specialista na vnitrostátní a mezinárodní soudní 

spory a arbitráže, pedagog na VŠ CEVRO Institut 

Mgr. Rey Koranteng, moderátor hlavní zpravodajské relace TV Nova, absolvent oboru 
Politologie na VŠ CEVRO Institut 

Mgr. Ladislav Mrklas, Ph.D., politolog, prorektor pro studium VŠ CEVRO Institut 



  

 

CEVROINSTITUT 

Jungmannova 17 | 110 00 Praha 1 | Czech Republic 

tel.: + 420 221 506 726 | email: ondrej.kubovy@vsci.cz | www.cevroinstitut.cz 3 | 3 

PROGRAM 

 
Pondělí, 11. 7. 

do 14.00  Příjezd, ubytování mimopražských účastníků  

14.00 – 14.30   Registrace účastníků 

14.30 – 15.00    Uvítání rektorem VŠ – Josef Šíma 

15.00 – 16.30  Josef Šíma – Ekonomika v globalizovaném světě – čeká nás další krize?  

16.45 – 18.15  Tomáš Pojar a Cyril Svoboda – Aktuální hrozby pro Evropu (debata) 

18.30 – 21.00   Společenský večer účastníků a přednášejících  

 

Úterý, 12. 7.   

10.00 – 11.30 Tomáš Sokol – Mění se vnímání korupce? …a její postihování z hlediska 

trestního práva  

11.30 – 12.30  Oběd   

14.00 – 16.30 Návštěva Parlamentu ČR / Petr Valenta – Historie Parlamentu  

a mediální politika Poslanecké sněmovny  

19.30 – 22.00  Filmový seminář / Jiří Cieslar – Obchod na korze  

 

Středa, 13. 7.  

10.00 – 12.00 Hana Svobodová, Vladimíra Říhová – Síla slov a projevu aneb jak 

efektivně sdělit myšlenku (zkouška vystoupení před publikem)  

12.00 – 13.00 Oběd  

13.00 – 14.30 Miroslav Sedláček – Soudní ochrana práv v České republice –  

vývoj, současnost a perspektivy  

15.30 – 17.30 Návštěva newsroomu TV Nova, konzultace s moderátorem  

a absolventem CEVRO Institutu Reyem Korantengem    

 

Čtvrtek, 14. 7. 

10.00 – 11.30 Ladislav Mrklas – Jak migrace mění evropskou politiku  

11.30 – 12.00  Závěrečný test  

12.00 – 13.00 Oběd  

13.00 – 14.00  Vyhodnocení testů, předání absolventských certifikátů a cen nejlepším 

absolventům   

po 14.00  Odjezd účastníků 

 


